
 

Stawiamy na rozwój... 

 Zawsze, gdy ludzie chcą osiągnąć coś szczególnego, jednoczą się i wspólnymi siłami 

zaczynają tworzyć . Dotyczy to również sytuacji, gdy istnieje potrzeba wzajemnej wymiany 

myśli i doświadczeń, po to, by stworzyć solidne fundamenty dla rozwoju oświaty, głównie 

pedagogiki specjalnej. 

Nowe rozwiązania pedagogiczne, psychologiczne i związane z pomocą społeczną były głównym 

celem spotkania polsko- niemieckiego zorganizowanym w Specjalnym Ośrodku Szkolno- 

Wychowawczym w Słubicach . 

Pedagogika porównawcza od wielu lat pozwala na wypracowanie nowych kierunków rozwoju                    

i działania wielu instytucji, które odpowiedzialne są za proces dydaktyczny, wychowawczy                           

i opiekuńczy. W spotkaniu uczestniczyli pedagodzy, psycholodzy, terapeuci, logopedzi, pracownicy 

socjalni i asystenci rodziny ze Słubic i Berlina. 

Spotkanie było doskonałą możliwością do wymiany doświadczeń na temat pracy z rodziną, 

osobami niepełnosprawnymi i  dzieckiem sprawiającym trudności wychowawcze. 

W dwóch krajach mamy bardzo podobne problemy natury psychologiczno- pedagogicznej, mimo       

iż mamy znacznie różniący się system ekonomiczny i społeczny. W Specjalnym Ośrodku Szkolno- 

Wychowawczym w Słubicach stale poszukujemy nowych, skuteczniejszych metod pracy                               

i sposobów motywujących  rodziny do radzenia sobie z przeciwnościami życiowymi- twierdziła 

współorganizatorka  spotkania Agnieszka Krawczyk. 

Zespół specjalistów, który nas odwiedził, na co dzień pracuje pod hasłem interkulturalności. 

Günter Kraft podkreślił, iż wrażenie na nim wywarło niesłychane zaangażowanie nauczycieli poza 

godzinami pracy. Uczestnicy spotkania mieli okazję zwiedzić liczne, nowoczesne gabinety terapii. 

Zohreh Pourilyaee twierdziła, że wizyta w polskiej szkole specjalnej pozostawia pozytywne 

refleksje, a stosowane metody są skuteczne i bardzo przekonywujące.  

Każde takie spotkanie uświadamia mi, jak wiele mamy do zaoferowania innym potrzebującym 

ludziom- mówiła pedagog OSW – Agnieszka Napierała. Dyrektor SOSW, pani Wanda Suchacka 

podkreśliła, że Społeczeństwo ma nie tylko przywilej ale i obowiązek udzielania wszechstronnej 

pomocy ludziom niepełnosprawnym intelektualnie i fizycznie. Każdy w miarę swoich możliwości 

w swoim ,, małym świecie”. Dlatego czuję się usatysfakcjonowana, że w SOSW w Słubicach 

odbyło się spotkanie z Organizacją LebensWelt z Berlina, że mogliśmy zaprezentować swoje 

placówkę, omówić metody pracy i porównać swoje doświadczenia.  

Koordynator oddziału pedagogicznego Gabriele Kasidowski uważa, że należy zadbać o dalszą 

współpracę. Kolejne spotkanie będzie miało miejsce w Berlinie, gdzie pedagodzy z Polski zobaczą, 

jak wyglądają działania psychologiczno- pedagogiczne od strony praktycznej. 



Dzięki współpracy międzynarodowej w zakresie oświaty, można pozyskiwać dane  

o systemach oświatowych na świecie. W dobie powszechnej globalizacji  wymiana 

informacji powinna wspierać procesy reform oświatowych, od których  zależy przyszłość  

młodych ludzi. 

 

                                                                                                             Agnieszka Krawczyk 
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